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产品概述

Product profile 

HPISD
经济型软起动器

HPISD型经济型软起动器用双MCU设计，利用新型微处理器完成通讯、故障处理、信号采集、

参数给定等功能。内置非易失性存储器，确保参数不会丢失。配以完善的保护功能，

可对短路、过压、欠压、过载等情况进行全面的保护和监控。高度的灵活性、开放性、人机交互性设计，

全面实现系统的智能化。支持通讯功能 - 可通过现场总线与软起动器通讯；可选带模拟输出功能。
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产品选型及特点

Product Selection & Feature

企业代号 产品类型 系列代号 起动器额定电流 控制电源电压主电压 选项

HP IS D 210 - 380  - 220 - 1  +  2
xxx - xxx - xxx - x  +  x ...

(1)起动器额定电流：18、30、45、60、75、90、110、145、175、210、250、300、370、470、570、（720、840 可订制） 

(2)主电压   			    	 标称值		  适用范围

50/60Hz±4Hz		    		  220VAC		  180-240VAC		

			     		  380VAC		  320-420VAC		

					     500VAC		  425-525VAC

(3)控制电源电压                                     标称值		  适用范围

50/60Hz±5Hz		    		  110VAC		  100-120VAC		

		   	   		  220VAC		  200-240VAC

                                                                                 380VAC                    360-400VAC

可以一次选择一个或一个
以上功能,
如:1+2(通讯+模拟输出)

(4)选项功能	    	 代号	           功能简介

			     0		  不作任何选择	 			 

 			     1		  RS485通讯接口（Modbus协议）			 

		                    2		  4-20mA模拟输出			 
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主要特点：

 ◆ 良好的人机交互式开放性设计

 ◆ 独特的电机模糊算法，彻底解决机械冲击、抖动问题

 ◆ 丰富的电机保护功能，延长电机的使用寿命

 ◆ 开放性程序设计，能根据客户需求定制，有效节约客户成本

 ◆ 负载数据信息的测量与反馈功能

产品应用：

 ◆ 起动设备  
 ◆ 包装机械  
 ◆ 泵风机  
 ◆ 挤压机  
 ◆ 离心机  

 ◆ 搅拌机 
 ◆ 传动装置 
 ◆ 物料输送机   
 ◆ 木工机械    
 ◆ 纺织机械   

 ◆ 推进器     
 ◆ 过程控制   
 ◆ 主动力装置 

220-525V 电机功率

电机功率的最大额定值(KW)   电机额定电流范围le 软起动器规格型号 重量

220V 400V 525V A 型号 主电压 控制电压 类型 kg

4 7.5 11 18 HPISD18 -   X -   X -   X 4.5

7.5 15 18.5 30 HPISD30 -   X -   X -   X 4.5

9 18.5 22 37 HPISD37 -   X -   X -   X 4.5

11 22 25 45 HPISD45 -   X -   X -   X 4.5

12.5 25 30 50 HPISD50 -   X -   X -   X 4.5

15 30 37 60 HPISD60 -   X -   X -   X 4.5

18.5 37 45 75 HPISD75 -   X -   X -   X 9.8

22 45 55 90 HPISD90 -   X -   X -   X 9.8

30 55 75 110 HPISD110 -   X -   X -   X 9.8

37 75 90 145 HPISD145 -   X -   X -   X 17.8

45 90 110 175 HPISD175 -   X -   X -   X 17.8

55 110 132 210 HPISD210 -   X -   X -   X 17.8

75 132 160 250 HPISD250 -   X -   X -   X 17.8

90 160 200 300 HPISD300 -   X -   X -   X 17.8

110 200 250 370 HPISD370 -   X -   X -   X 17.8

132 250 315 470 HPISD470 -   X -   X -   X 24

160 315 400 570 HPISD570 -   X -   X -   X 24

200 400 500 720* HPISD720 -   X -   X -   X 24

250 450 560 840* HPISD840 -   X -   X -   X 24

产品选型及特点

Product Selection & Feature

备注：* 需定制
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产品选型

Product Selection

HPISD18-60

HPISD145-370

HPISD75-110

HPISD470-840
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技术数据

Parameters

技术参数
额定电压 220~525V（如需更高电压等级，请咨询厂家）

额定频率 50/60Hz                                           

额定电流 18~570A (720A、840A可定制)

适配电机类型 鼠笼式三相异步电动机

软起过载 75~150%，0-10s可调

脉冲参数 80%Ue,0~1s可调

控制模式 软起动、软停车、泵控、脉冲起动等

频繁起动 3~6次/小时（根据负载轻重变化）

初始电压 30%~75%（直接起动转矩）

I/O 输入输出
开关输入 4个开关输入（端子:9、10、11、12、13）

模拟输出 4~20mA,选件

继电器输出 2个继电器输出

起动命令输入 LCD键盘显示单元设定、控制端子设定、RS485通讯接口（Modbus协议）设定，可通过多种方式切换。

保护与通讯显示功能
保护与监控 短路、过压、欠压、过载、缺相、相序、过流、接地、电流不平衡、电机温度保护，重复起动时间。

LED显示 可显示电流、电压、报警等多种电机参数

按键锁定和功能选择 实现按键的部分或全部锁定，定义部分按键的作用范围，以防止误操作

集成通讯协议 Modbus协议

可选配件 RS485通讯接口（Modbus协议）/模拟输出（选件）

使用环境
使用场所 室内，不受阳光直晒、无尘埃、腐蚀性、可燃性气体、油雾、水蒸气、滴水或盐份等

海拔高度 低于2000米

运行温度 0℃~50℃ 

温度 空气相对湿度小于95%（25℃）

振动 无显著振动与冲击的地方

存储温度 -10℃~70℃

防护与结构

防护等级 IP20

冷却方式 自然冷却

安装方式 柜内安装

8
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产品概述

Product profile 

HPISE
微型数字式软起动器

HPISE是专为单相和三相小型鼠笼电机设计的微型数字式软起动器。可灵活实现软

起和软停，且软起和软停时可调，软起初始电压（初始转矩）多档可选。从

而大大地降低了电机起动时电流和机械转矩冲击，保护了电机设备和供电网络的安全，可广泛应

用于各种小型电机装置中 , 如：工业、商用空调、冰箱、冷冻柜和水泵等控制系统中，从而让用户

可以降低对供电网络质量的要求，降低电网负担并延长设备的使用寿命。

/98
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产品选型及特点

Product Selection & Feature

企业代号

HP

产品类型

IS

系列代号

E

14
9.

5m
m

47mm

A
47mm

16
7m

m

B
54mm

20
2m

m

C

电机功率的最大额定值 (KW) 电 机
电 流

软 起
电 流 规格型号 机型

单相 50/60Hz 三相 50/60Hz
110V 220V 400V 220V 400V 480V A A 型号 电压 电流 类别

0.12 0.25 0.55 0.55 1.1 / 2.5

3~6 HPISE -XX- 06 -XX

A

0.18 0.37 0.75 0.75 15 / 3.5

0.25 0.55 1.1 1.1 2.2 / 5

0.37 0.75 1.5 1.5 3 / 6.5
7~10 HPISE -XX- 10 -XX

0.55 1.1 2.2 2.2 4 / 8.4

0.75 1.5 3 3 5.5 / 11
11~16 HPISE -XX- 16 -XX

1.1 2.2 4 4 7.5 / 14.8

1.5 3 5.5 5.5 11 11/15HP 21
17~30 HPISE -XX- 30 -XX B

/ 4 7.5 7.5 15 15/20HP 28.5

2.2 5.5 10 10 18.5 18.5/30HP 35
31~45 HPISE -XX- 45 -XX C

3 6.3 11 11 22 22/35HP 42

3A 至 45A 电机用软起动器

主要特点：

 ◆ 结构小巧紧凑牢固，便于集成到控制系统
 ◆ DIN 导槽底座，便于安装固定
 ◆ 集中旋钮式调节参数，操作简便直观
 ◆ 带 LED 指示，电源和工作状态及故障分析一目了然
 ◆ 带内置旁路接触器，降低了损耗并延长设备的使用寿命
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选型参数 技术参数

操作面板

产品选型

Product Selection

内置旁路接触器

正面接线

LED显示

电源开启

起动中/停止中（闪烁）

起动完成

一般故障

三个电位器应用于：

-升压时间

-降压时间

-初始电压

清晰的标记

DIN导轨安装

额定工作电压

11:110V AC      50/60 Hz

22:220V AC      50/60 Hz

40:400V AC      50/60 Hz

48:480V AC      50/60 Hz

额定工作电流 06:6A, 10:10A, 16:16A, 30:30A, 45:45A

控制电压
C:110~240V AC

D:24VDC

应用类型

S: 单相电动机软起动器

10: 常规电动机软起动器

R1:风机水泵专用软起动器

主电压范围
110~400V AC(单相)

220~480V AC(三相)

主电流范围 03~45A AC 

控制电压
C: 110~240V AC

D: 240VDC

软起时间 0.5-10s

软停时间 0.5-20s

初始电压 5%~50%Ue

旁路类型 内置旁路接触器

安装方式 35mmDIN导轨安装
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产品概述

Product profile 

HPS2D75...840
用于常规启动

HPS2DH30...720
用于重载启动

HPS2D75...840HPS2DH30...720 软起动器均有着坚固的金属壳体设计，可分别适用于常

规负载和重型负载的各种应用场合它结构牢固紧凑，安装方便快捷。所有参数和

功能选项均通过前面板上的调节电位器和功能切换开关来设定和选择。直观清晰，各工作阶段和状态及

故障均有相应 LED 指示让用户一目了然。特设节能功能，当电机运行在空载或轻载时自动降低负载电压，

提高功率因素减少铜损和铁损，实现节能效果，针对特殊负载设置相应的特殊起动方式，如：脉冲突跳等。

可选配先进的电子过载跳闸保护功能板 ( 对于 DH 型是标准配置 )，从而为电机及起动器提供了比常规双

金属片过热保护更为灵敏的过载保护。     
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产品选型及特点

Product Selection & Feature

主要特点：

参数： HPS2D 和 HPS2DH →

 ◆ 紧实牢固的金属壳体设计

 ◆ 安装方便，参数设置简单直观

 ◆ 起停功能全面适合绝大多数应用场合

 ◆ 为重型负载设计特殊的起动方法

 ◆ 可不带旁路在线持续运行，显示高可靠性

产品应用：

HPS2D 典型应用

 ◆ 船头推进器

 ◆ 离心泵

 ◆ 压缩机

 ◆ 皮带输送机 ( 短 )
 ◆ 升降机

 ◆ 自动扶梯

HPS2D 标准选型
 ◆ 类型 HPS2D: 规格根据电机功率等级来确定 ( 可选带电

子过载保护板 )

HPS2DH 典型应用

 ◆ 离心风机 
 ◆ 输送带 ( 长 )
 ◆ 轧碎机  
 ◆ 轧钢机

 ◆ 搅拌机		
 ◆ 搅动机

HPS2DH 标准选型
 ◆ 类型 HPS2D: 规格根据电机功率等级来确定 ( 可选带电

子过载保护板 )
 ◆ 类型 HPS2DH: 规格根据电机功率等级来确定

主电压范围
D型：220~690VAC

DH型：220~500VAC

主电流范围
D型：75~840A

DH型：30~720A

控制电压
110V~127VAC

220~240VAC
起动时间 0.5~60s
停止时间 0.5~240s
初始电压 10~60%Ue
限流倍数 2~5Ie
其它功能 节能、突跳、大电流关断

旁路方式 外置，亦可不带旁路运行

操作面板上设有工

作状况指示灯和设

置参数的电位器及

切换功能的开关。
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产品选型及特点

Product Selection & Feature

企业代号 设计序号 控制类型 起动器额定电流 控制电压主电压 选项功能

HP S2 D 210 - 400  - 230 - E 
xxx - x - x  - x 

(1)起动器额定电流：75,90,110,145,175,210,250,300,370,470,570,720,840 

(2)主电压   			    	 等级		  适用范围

50/60Hz			     		  230VAC		  220-240VAC		

			     		  400VAC		  380-420VAC		

					     500VAC		  480-520VAC		

					     690VAC		  660-690VAC

(3)控制电源电压                                     等级		  适用范围

50/60Hz			     		  115VAC		  110-120VAC		

		   	   		  230VAC		  220-240VAC

(4)选项功能	    	 类型	           说明

			    不填		  无附加功能                                  		

 			     E		  带电子过载保护

注： 若HPS2DXXX后面三项均未填，则默认为：主电压400VAC，控制电压230VAC，无附加功能选项及要求

电机功率的最大额定值 (kW) 电机额定电流范围 Ie           软起动器规格型号 重量

230V 400V 500V 690V A 型号 主电压 控制电压 选项功能 Kg

22 37 45 52 45-75 HPS2D75 -    X -    X -    X 10

25 45 55 75 54-90 HPS2D90 -    X -    X -    X 11

30 55 75 90 66-110 HPS2D110 -    X -    X -    X 13

37 75 90 132 87-145 HPS2D145 -    X -    X -    X 13

45 90 110 160 105-175 HPS2D175  -    X -    X -    X 25

55 110 132 200 126-210 HPS2D210 -    X -    X -    X 28

75 132 160 220 150-250 HPS2D250 -    X -    X -    X 28

90 160 200 257 180-300 HPS2D300 -    X -    X -    X 51

110 200 250 355 222-370 HPS2D370 -    X -    X -    X 51

132 250 315 450 282-470 HPS2D470 -    X -    X -    X 51

160 315 400 560 342-570 HPS2D570 -    X -    X -    X 54

200 400 500 710 432-720 HPS2D720 -    X -    X -    X 54

250 450 560 800 504-840 HPS2D840 -    X -    X -    X 54

230-690V 电机功率
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产品选型及特点

Product Selection & Feature

企业代号 设计序号 控制类型 起动器额定电流 控制电压主电压

HP S2 DH 210 - 400  - 230
xxx - x - x

(1)起动器额定电流：30,45,60,75,90,110,145,175,210,250,300,370,470,570,720

(2)主电压   			    	 等级		  适用范围

50/60Hz ±4Hz			     		  230VAC		  220-240VAC	

				      		  400VAC		  380-420VAC	

						      500VAC		  480-520VAC

(3)控制电源电压                                     等级		  适用范围

50/60Hz ±4Hz		    		  115VAC		  110-120VAC		

		   	   		  230VAC		  220-240VAC

电机功率的最大额定值 (kW) 电机额定电流范围 Ie           软起动器规格型号 重量

230V 400V 500V A 型号 主电压 控制电压 Kg

7.5 15 18.5 18-30 HPS2DH30 -   X -   X 10

15 22 30 27-45 HPS2DH45 -   X -   X 10

18.5 30 37 36-60 HPS2DH60 -   X -   X 10

22 37 45 45-75 HPS2DH75 -   X -   X 11

25 45 55 54-90 HPS2DH90 -   X -   X 13

30 55 75 66-110 HPS2DH110 -   X -   X 13

37 75 90 87-145 HPS2DH145 -   X -   X 25

45 90 110 105-175 HPS2DH175 -   X -   X 28

55 110 132 126-210 HPS2DH210 -   X -   X 28

75 132 160 150-250 HPS2DH250 -   X -   X 28

90 160 200 180-300 HPS2DH300 -   X -   X 52

110 200 250 222-370 HPS2DH370 -   X -   X 52

132 250 315 282-470 HPS2DH470 -   X -   X 55

160 315 400 342-570 HPS2DH570 -   X -   X 55

200 400 500 432-720 HPS2DH720 -   X -   X 65

230-690V 电机功率

注：若HPS2DHXXX后面两项均未填，则默认为：主电压400VAC，控制电压230V AC，无其它要求。
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一般信息 HPS2 D 75...145 HPS2 D 175...840 
额定绝缘电压 V 690 690
额定工作电压 V 220-690 220-690
最大额定电流 xle•t 4.5 x Ie for 14s秒 5 x Ie for 7s秒

倍数时起动容量

每小时起动次数 n/h 6 3
过载保护等级 A 10 10

任务率 % 100 100

运行时1) ℃ 0-50 0-50
待机时 ℃ -40-+70 -40-+70
保护等级 IP 00 IP 00

设定
起动时上升时间 秒sec 0.5-60 0.5-60
起动时初始电压 % 10-60 10-60
停止时降压时间 秒sec 0.5-240 0.5-240

级落电压(特殊下降) % 100-30 100-30
限流功能 xIe 2-5xIe 2-5xIe

电机额定电流调整范围2) % 70-100 70-100

开关功能
节能功能 开/关 (PF) 是Yes 是Yes
脉冲起动 是/否 (KICK) 是Yes 是Yes
高电流关断 是/否 (SC) 是Yes 是Yes
节能响应 快/慢 (TPF) 是Yes 是Yes

信号继电器
故障信号 K6 是Yes 是Yes
旁路信号 K5 是Yes 是Yes

起动升压完毕 K5 是Yes 是Yes
运行信号 K4 是Yes 是Yes
过载信号 K3 否/是No/Yes 否/是No/Yes

额定操作电压 V 250 250
额定工作电流 A 5 5
额定驱动电流 A 1.5 1.5

在AC-15(Ue=250V)

信号指示 (LED)
故障 (F1和&/F2) 红Red 是Yes 是Yes
过载 (OVL) 黄Yellow3) 是Yes3) 是Yes3)

就绪 (ON)绿Green 是Yes 是Yes
运行 (R)黄Yellow 是Yes 是Yes

起动升压完毕 (T)黄Yellow 是Yes 是Yes
节能功能启动 (P)黄Yellow 是Yes 是Yes

环境温度
40℃至50℃，额定电流按每度0.8%下降

对于Ue=690V；设定范围为50-100%
只适用于HPS2 D为选件

技术数据

Parameters
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一般信息 HPS2 DH 30...110  HPS2 DH 145...720 
额定绝缘电压 V 690 690
额定工作电压 V 220-500 220-500
最大额定电流 xle•t 5 x Ie for 25s秒 5 x Ie for 25s秒

倍数时起动容量

每小时起动次数 n/h 3 1
过载保护等级 A 30 30

任务率 % 100 100

运行时1) ℃ 0-50 0-50
待机时 ℃ -40-+70 -40-+70
保护等级 IP 00 IP 00

设定
起动时上升时间 秒sec 0.5-60 0.5-60
起动时初始电压 % 10-60 10-60
停止时降压时间 秒sec 0.5-240 0.5-240

级落电压(特殊下降) % 100-30 100-30
限流功能 xIe 2-5xIe 2-5xIe

电机额定电流调整范围2) % 70-100 70-100

开关功能
节能功能 开/关 (PF) 是Yes 是Yes
脉冲起动 是/否 (KICK) 是Yes 是Yes
高电流关断 是/否 (SC) 是Yes 是Yes
节能响应 快/慢 (TPF) 是Yes 是Yes

信号继电器
故障信号 K6 是Yes 是Yes
旁路信号 K5 是Yes 是Yes

起动升压完毕 K5 是Yes 是Yes
运行信号 K4 是Yes 是Yes
过载信号 K3 是Yes 是Yes

额定操作电压 V 250 250
额定工作电流 A 5 5
额定驱动电流 A 1.5 1.5

在AC-15(Ue=250V)

信号指示 (LED)
故障 (F1和&/F2) 红Red 是Yes 是Yes
过载 (OVL) 黄Yellow3) 是Yes 是Yes
就绪 (ON)绿Green 是Yes 是Yes
运行 (R)黄Yellow 是Yes 是Yes

起动升压完毕 (T)黄Yellow 是Yes 是Yes
节能功能启动 (P)黄Yellow 是Yes 是Yes

环境温度
40℃至50℃，额定电流按每度0.8%下降

对于Ue=690V；设定范围为50-100%
只适用于HPS2 D为选件

技术数据

Parameters
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产品选型

Product Selection

HPS2 D75…145  
HPS2 DH30…110

HPS2 D175…250 
HPS2 DH145…250

HPS2 D300…840  
HPS2 DH300…720

注：

尺寸

型号 E F K

HPS2 D370...570

HPS2 DH300...470 34 25 6

HPS2 D720

HPS2 DH570 41.5 40 6

HPS2 D840

HPS2 DH720 46.5 40 8

18
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产品概述

Product profile 

HPS2DN
智能电机软起动器

HPS2DN18...840 是在原有 HPS2S HPS2D/DH 基础上新开发的一种基于先进

的数字处理器的调压、限流式智能电机软起动器，其独特的智能电子

电路提供完美的控制及保护功能：线性加速起动、泵起、泵停控制，预置低速运行 ( 可在低速下

短时电子控制式正反转调试 )，可预置双重起停参数自由切换，能监测负载状况并自动实现轻载节

能模式运行。电机绝缘检测保护功能及缺相、短路、相序及电子过载等保护。
采用 RS 485 通讯接口，支持 Modbus/Profibus 协议，实现全面微机远控和监测。可广泛用于纺织，
冶金、石油、化工、水处理、船舶、运输、医药、食品加工，采矿和机械设备等行业之中。

/1918
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主要特点：

 ◆ 采用多国语言的 LCD 液晶显示，按键式设置参数

 ◆ 采用 RS 485 总线接口，支持 Modbus/Profibus 协议

 ◆ 可编程数字输入 / 输出

 ◆ 完美的起停控制及保护功能

 ◆ 可不带旁路在线连续运行，具有高可靠性

参数：

产品选型及特点

Product Selection & Feature

主电源 230V~690VAC   50/60Hz

控制电源
110V~120VAC   50/60Hz

220~240VAC     50/60Hz

控制输入信号
110~120VAC     50/60Hz

220~240VAC     50/60Hz
主电流 18~840A
起动时间 1~30s(可延伸至90s)
停止时间 1~30s(可延伸至90s)
初始电压 10~50%Un(可延伸至80%Un)
限流倍数 100%~400%FLA(可延伸至500%)
起动频繁 在最大起动电流时4次/小时

脉冲起动 80%Un 历时0~1s
低速运行时间 ≤30s
泵控制曲线 6条

速度反馈曲线 12条

显示语种 可任选4国语言

注：（）中的选项需预先联系厂家，与功率器件选用有关。

电动机电压

直接                 星/三角                     软起动100%
u

可调节的起
动斜坡曲线

58% 50%

10%

时间    t

电动机电流

电动机转速    v

600

300

200

100

0

直接起动

星/三角起动

软起动

I

电机转矩

电动机转速    v

直接起动

星/三角起动

软起动

T

100

60
50

20

0
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产品选型及特点

Product Selection & Feature

企业代号 设计序号 控制类型 起动器
额定电流

控制电源
电压

主电压 控制输入
信号电压

选项

HP S2 DN 210 - B  - 2 - 2 - 1 + 3
xxx - x  - x - x - x + x

(1)起动器额定电流：18、30、45、60、75、90、110、145、175、210、250、300、370、470、570、720、840A

(2)主电压   		  代号	  	 标称值		  适用范围

50/60Hz±4Hz		  2或A		  230VAC		  220-240VAC		

			   4或B		  400VAC		  380-420VAC		

			   5或C		  500VAC		  480-520VAC	             	

		                  6或D		  660VAC		  630-690VAC	             

(3)控制电源电压            代号                标称值		  适用范围

50/60Hz±4Hz	            1  		         115VAC		  100-120VAC		

		             2                            230VAC		  200-240VAC 

(4)控制输入信号电压        代号                标称值		  适用范围

50/60Hz±4Hz	            1  		         115VAC		  100-120VAC		

		             2                            230VAC		  200-240VAC 

可以一次选择一个或一个
以上功能,
如:1+3(通讯+绝缘)

(5)选项功能	    	 代号	           功能简介

			     0  不作任何选择    

      1  RS485通讯接口MODBUS协议   

     2  RS485通讯接口PROFIBUS协议   

     3  电机绝缘等级检测    

     4  模拟输入/输出功能

     5  针对恶劣工作环境的特殊防护处理

     7  控制面板可远程安装

注：

1.  同一台软起动器在#1和#2选项间只能选择其一

2.  同一台软起动器在#3和#4选项间只能选择其一
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产品选型

Product Selection

电机功率的最大额定值 (KW) 电机额定电流范围 Ie 软起动器规格型号

230V 400V 500V 690V A 型号 主电压 控制电压 控制输入电压  选项功能

4 7.5 11 15 9-18 HPS2DN18 -      X -      X -      X     - X+X...

7.5 15 18.5 25 15-30 HPS2DN30 -      X -      X -      X     - X+X...

15 22 25 37 23-45 HPS2DN45 -      X -      X -      X     - X+X...

18.5 30 37 55 30-60 HPS2DN60 -      X -      X -      X     - X+X...

22 37 45 59 38-75 HPS2DN75 -      X -      X -      X     - X+X...

25 45 55 75 45-90 HPS2DN90 -      X -      X -      X     - X+X...

30 55 75 90 55-110 HPS2DN110 -      X -      X -      X     - X+X...

37 75 90 132 73-145 HPS2DN145 -      X -      X -      X     - X+X...

45 90 110 160 88-175 HPS2DN175 -      X -      X -      X     - X+X...

55 110 132 200 105-210 HPS2DN210 -      X -      X -      X     - X+X...

75 132 160 220 125-250 HPS2DN250 -      X -      X -      X     - X+X...

90 160 200 257 150-300 HPS2DN300 -      X -      X -      X     - X+X...

110 200 250 355 185-370 HPS2DN370 -      X -      X -      X     - X+X...

132 250 315 450 235-470 HPS2DN470 -      X -      X -      X     - X+X...

160 315 400 560 285-570 HPS2DN570 -      X -      X -      X     - X+X...

200 400 500 710 360-720 HPS2DN720 -      X -      X -      X     - X+X...

250 450 560 800 420-840 HPS2DN840 -      X -      X -      X     - X+X...

230-690V 电机功率

快速选型指导

在常规负荷的应用中，如泵、压缩机、升降机、电梯、短距离输送带和船头推进器等，可以根据电动机的额

定功率来选 HPS2DN 软起动器。对于重负荷的应用，如离心机、压缩机、混合机、搅拌机和长距离输送带，

hapn 建议您选择比电动机额定功率大的一个等级的软起动器。
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产品选型

Product Selection

HPS2DN18…145 HPS2DN175…250
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尺寸

型号 E F K

HPS2 DN300...470 34 25 6

HPS2 DN570...720 41.5 40 6

HPS2 DN840 46.5 40 8

注：未注尺寸公差按GB/T1804-m
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一般信息
主电源电压 主电压230~690VAC(须用户指定)；默认电压为400VAC
频率 50/60Hz±4Hz(双频率)                               默认频率为50±4Hz
控制电源电压 110~120VAC或220~240VAC(须用户指定)；默认电压为220VAC
控制输入信号电压 110~120VAC或220~240VAC(须用户指定)；默认电压为220VAC
负载 三相三线鼠笼感应电机

工作温度 0℃到50℃
存放温度 -20℃到70℃
最长起动时间(*) 30秒

每小时最多起动次数 在400%FLA(电机满负载电流)时，4次/小时；在轻负荷应用下，可达60次/小时。

工作参数
起动器FLC 起动器满负荷电流：18~840 A
电机FLA 电机满负荷电流可选在起动器FLC的50%~100%之间

泵控制曲线 6条曲线可选，防止泵起动时的过水压和停止时的水锤效应

脉冲起动 用80%Un的电压脉冲，可调节脉冲时间：0~1秒，用于起动高静摩擦负载

初始电压(*) 可设为10%~50%Un(可扩展至80%Un)
电流限制(*) 可设为电机FLA的 100%~400%（可扩展至500%）
起动斜坡上升时间(*) 1~30秒可调(可扩展至90s)
停止斜坡下降时间(*) 1~30秒可调(可扩展至90s)
双重调节 关于初始电压、电流限制、加速时间、减速时间和电机FLA的双重起动/停止参数设置

节能 当电机长时间处于轻微负载状态，节能功能即被激活

低速转矩 让电机工作在1/6的正常速度，产生最大转矩最长可运行30秒
速度反馈和线性加速 12条曲线可选，通过速度反馈来控制电机速度线性增益

由柴油发电机供电的起动 通过一个内置拨码开关，启用特殊的起动特性(亦可通过接线端子8，进行双调节)

电机保护
起动频繁度限制 设定的起动周期内最大容许的起动次数：在1~60分钟起动周期内，允许1~10次起动

禁止起动 在“起动过频”指示后，禁止起动时间在1-60分钟内可调，防止再起动

起动时间过长(失速保护)(*) 若在设定的最长起动时间(1~30秒)内，若电机仍未达到全速，则起动器自动跳闸停机保护

电子保险 当起动时电流达850%FLA或运行时电流达200%~850%FLA，起动器在一个周波内跳闸

电子过载(I2t) 可设定在75%~150%FLA，过载曲线能通过设置跳闸时间来选择，在500%FLA为1~10秒
欠流 主电流下降到低于20%~90%FLA，时间延迟1~40秒，起动器跳闸

欠压(**) 主电压下降到低于120~600V，时间延迟1~10秒，起动器跳闸

过压 主电压上升到高于150~750V，时间延迟1~10秒，起动器跳闸

缺相(低/高频率)(**) 当1至2个相缺失，或频率偏离正常频率±4Hz以外，起动器跳闸

相序列 当相序列不正确时，起动器跳闸

低速时间过长 当低速下运行超过“最长低速运行时间”(1~30秒)，起动器跳闸

接线错误 若电机未能正确连到起动器上，将禁止起动

可控硅短路 当一个或多个可控硅短路，将禁止起动

散热片过热 当散热片温度高于85℃，起动器跳闸保护

外部故障 外部故障触点闭合2秒后，起动器跳闸保护

电机绝缘度(选项) 报警点设置于0.2~5MΩ之间。当电机绝缘度减小到0.2~5MΩ以下，将禁止起动

可控硅保护 金属氧化物压敏电阻保护可控硅免遭瞬间高压冲击损伤

模拟输入/输出 电机过热信号输入；反映电机电流的模拟信号输出

控制
显示 可任选四种语言的(LCD)液晶显示屏和8个(LEDs)发光二极管

按键 6个清晰的设置键，查看和设置参数操作方便

工作状态继电器—起动时动作 1C/O,8A,250V AC.,2000VA(延迟0~60秒)
全压信号继电器—全压时动作 1C/O,8A,250V AC.,2000VA(延迟0~120秒)
故障信号继电器—故障时动作 1C/O,8A,250V AC.,2000VA(如跳闸或保险失效跳闸)
绝缘度报警及跳闸继电器(选项) 1C/O,8A,250V AC.,2000VA
通讯(选项) RS485接口，用Modbus/Profibus DP协议，实现全面控制和监测

◆  可延伸范围，须与厂家联系
◆  可设置为自动复位

技术数据

Parameters

24
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HPMV-DN
中高压交流电动机
固态软起动

产品概述

Product profile 

HPMV-DN系列中高压固态软起动装置是基于第三代数字微处理器控制技

术和现代电力电子控制技术而设计的新型高科技电气设备，是

为中高压大型电机提供软起动的专用设备，可为电机提供最佳的降压限流式软起动方式。为适应

不同的负载条件，达到更好的起动效果，HPMV-DN 设计了多种控制功能，从而能以起动电机所

需的最小电流来平稳加速起动，因此有效的降低起动时的电网压降，减弱起动时的电流冲击和机

械冲击；在需要软停时，能向电机提供平缓渐减的可控电压，将电机传动系统平稳停车。

/2524
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主要特点：

 ◆ 采用数字微处理器对数据及通信进行管理，采用信号

分级处理和隔离技术，使系统具有很强的抗干扰能力。

且设备控制实时高效，稳定性好，可靠性高。

 ◆ 采用先进的光纤传输控制技术，实现高压晶闸管的触

发、

 ◆ 检测及高低压控制回路之间的安全隔离，安全性高。

 ◆ 采用高频电源隔离和变送技术，为高压部分工作的电

子器件提供安全可靠的工作电源。

 ◆ 阻容网络静态、动态均压及吸收技术，保证功率器件

串联工作在高电压下的可靠安全运行。

 ◆ 采用电子 EVT（电子电压互感器）技术，电子采样光

纤传输无干扰和相移。

 ◆ 六条起动曲线，适应不同的电机系统的机械特性和要

求，自动调节电机的转矩，以获得平稳的加速曲线，

减少起动过程中的电气和机械冲击。

 ◆ 六条停止曲线，以适应不同负载机械特性 , 并有最终转

矩可调功能，有效防止泵类负载停机产生的水锤效应。

 ◆ 脉冲突跳功能，提高起动初始转矩。适用高静阻力矩

系统。

产品选型及特点

Product Selection & Feature

适用设备

只要电机在5FLA(电机额定电流)以内驱动力矩大于负载系统的阻力矩，

都能采用软起动方式。

 ◆ 泵类

 ◆ 风机类

 ◆ 离心机

 ◆ 搅拌机

 ◆ 压缩机类

 ◆ 挤压机

 ◆ 粉碎机

 ◆ 输送机                   

 ◆ 完善的保护功能：有过压、欠压、多条过载保护曲线，

并有欠流、断相、相不平衡、相序错、零序接地保护

及晶闸管过温、起动时间过长、起动间隔限制、晶闸

管故障等保护。

 ◆ HPMV-DN 系列高压固态软起动器可在现场高压运行

前，采用低压（380V）电机进行模拟调试，为正式运

行提供技术数据和保证。

 ◆ 柜体采用 KYN28A-12 结构型式，材料采用进口敷铝

锌板，具有耐腐蚀、抗氧化、外形结构新颖、美观、

防护等级高等优点。并可方便的与 KYN28A-12 标准

型中置柜并柜。

 ◆ 速度反馈控制功能，对需要线性加减速的场合可选择

接入速度反馈单元，获得电动机线性加减速特性。( 选
配 )

 ◆ 对于发电机供电场合，设有特殊控制程序可在电压、

电流、频率不稳的情况下起动成功，配合适当的无功

补偿，轻载电机在发电机容量大于 1.35 倍电机视在功

率即可起动成功。

 ◆ 双重参数调整功能：对于双速电机，或电网供电 / 发
电机供电场合，或一拖二时两电动机参数不一样的情

况可输入

 ◆ 两套起、停参数，通过可编程端子可方便的调出所需

要的一套参数投入起动运行。

 ◆ 友好的人机操作界面、历史数据统计查询。必要时可

并选配触摸屏界面 , 更好的实现人机信息交流。

 ◆ 具有 RS485 接口，通讯协议（modbus/profibus）可

选方便用户实现集中监控。

 ◆ 绝缘检测功能。（选配）

 ◆ 轧机

 ◆ 船用电机类
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性能和参数：

 ◆ 控制模式：突跳起动、电压斜坡、恒流、转速控制（选

配）。

 ◆ 起动方式：软起、直起、软停、自由停止。

 ◆ 操作方式：本柜、外控、通讯遥控（选配）。

 ◆ 通讯方式：RS_485 接口：Modbus 协议及 Profibus
协议（选配）。

 ◆ 模拟输出：电机工作电流，信号为 0-10V 或 4-20mA
或 0-20mA。

 ◆ 初始电压：10%～50％Un（可扩展为5%~80%Un）。

产品选型及特点

Product Selection & Feature

工作环境及条件：

 ◆  设备周围空气温度运行时： -10℃ - 50℃存储时：-
20℃ - 70℃（特殊情况订货时声明）。

 ◆ 设备周围空气相对湿度：在＋ 50℃时不超过 95%。

在较低温度时，允许有较大的相对湿度。

 ◆ 设备周围环境无爆炸危险和腐蚀气体。

 ◆ 污染等级：≤ 3（可提高到 4）。

 ◆ 海拔：海拔≤ 1000 m（可扩展到 4000m）。

注： 性能及参数和工作环境及条件中黑色字体部分是标准配置，括号内文字部分用

户如果另有需求，在订货时在合同中或技术协议中明确！

 ◆ 限 流 倍 数：100% ～ 400%In（ 可 扩 展 到

500%In）。

 ◆ 起动、停止时间：1 ～ 30S（可扩展到 90S）。

 ◆ 起动突跳：电流，70%-700%In（突跳时间 0~10 秒

时）。

 ◆ 参数设置：1-- 控制面板按键， 2-- 后台通讯设置。

 ◆ 液晶显示：工作电流、起动次数、运行时间及故障

信息等参数，默认语言：中文（英）、德、法、西。

 ◆ 噪音：＜ 80db。

 ◆  连续起动间隔：在环境温度大于 40℃，起动电流大

于 400%In 时，间隔不小于 30 分钟。当温度较低和

起动电流相对较小时，可适当减小间隔，但至少为

15 分钟。

 ◆ 冷却方式：自然冷却。

 ◆  操作电源：AC220V/50Hz 600VA（特殊要求需另

提出）。

 ◆ 主回路工频耐压：42KV/1 分钟 ( 功率单元除外 )。

 ◆ 保护模式 : 复合 ( 见保护功能介绍 )

 ◆ 防护等级：IP42（有特殊要求时可选 IP54）。

 ◆  振动：安装地点所允许的振动条件：振动频率为 10 
Hz ～ 150 Hz，振动加速度不大于 0.5 m/s2。

 ◆  主回路电源：10KV/50Hz 三相 电压持续波动不超

过－ 15% ～＋ 10%。

 ◆ 频率波动不超过 ±5HZ；频率的变化速度每秒不超

过±1%。
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产品选型及特点

Product Selection & Feature

HPMV-DN 软起动器组成：

 ◆ 高压部分 : 高压器件在高压舱内主要包括高压晶闸管组件 ,EVT-TX( 电压信号发送器 )，
电流互感器 , 触发板 , 旁路开关等。

 ◆ 低压部分 : 低压器件在低压舱内主要包括主控电路，EVT-RX( 电压信号接收器），信号

变换器，设置单元，输入输出单元，电源等。
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产品选型及特点

Product Selection & Feature

企业产品代号 (1)主回路额定电压 (2)额定工作电流 (3)控制电源电压 (4)附加功能代号

HPMV-DN

(1)主回路额定电压			           标称值		  允许范围

		  2.3KV		  +10%-15%

		  3.3KV		  +10%-15%

		  4.16KV		  +10%-15%

		  6.0KV		  +10%-15%

		  6.6KV		  +10%-15%

		  10KV		  +10%-15%

		  13.8KV		  +10%-15%

(3)控制电源电压                                     标称值		  适用范围

       110VAC  100-120VAC  

默认值：220VAC       220VAC  200-240VAC

       110VAC  100-120VAC  

        220VAC  200-240VAC

(2)额定工作电流 70A---1500A（更大电流的机型请联系厂家）

(4)附加功能代号	    		  代号		  功能简介

				    Modbus		  通讯功能

				    Profibus		  通讯功能

				    A.out		  模拟量输出

				    Ins.Alm		  绝缘检测功能

注：

当选用多个附加功能时可顺序放置不同的功能代号。

(modbus 与profibus不能同选) 无功能号视为无要求。

订货时敬请写明产品型号,代号表示不清的问题可另用文字说明.
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技术数据

Parameters

订货号 标称电压 (KV) 标称电流 (A) 输出功率 (KW) 尺寸  WXDXH  (mm)
HPMV-DN-3.3-60 3.3 60 290 1000X1300(1500)X2300
HPMV-DN-3.3-100 3.3 100 480 1000X1300(1500)X2300
HPMV-DN-3.3-200 3.3 200 970 1000X1300(1500)X2300
HPMV-DN-3.3-300 3.3 300 1450 1200X1300(1500)X2300
HPMV-DN-3.3-400 3.3 400 1900 1200X1300(1500)X2300
HPMV-DN-3.3-600 3.3 600 2900 1200X1500X2300（以实物为准）

HPMV-DN-3.3-800 3.3 800 3800 2100X1500X2300（以实物为准）

HPMV-DN-3.3-1000 3.3 1000 4800 2100X1500X2300（以实物为准）

HPMV-DN-3.3-1200 3.3 1200 5800 2100X1500X2300（以实物为准）

HPMV-DN-3.3-1400 3.3 1400 6800 2100X1500X2300（以实物为准）

HPMV-DN-06-60 6.0 60 520 1000X1300X2300
HPMV-DN-06-100 6.0 100 880 1000X1300X2300
HPMV-DN-06-200 6.0 200 1750 1000X1300X2300
HPMV-DN-06-300 6.0 300 2600 1000X1300X2300
HPMV-DN-06-400 6.0 400 3500 1200X1300X2300
HPMV-DN-06-600 6.0 600 5250 2100X1500X2300（以实物为准）

HPMV-DN-06-800 6.0 800 7050 2100X1500X2300（以实物为准）

HPMV-DN-06-1000 6.0 1000 8800 2100X1500X2300（以实物为准）

HPMV-DN-06-1200 6.0 1250 10000 2100X1500X2300（以实物为准）

HPMV-DN-06-1400 6.0 1400 12000 2100X1500X2300（以实物为准）

HPMV-DN-10-60 10 60 880 1000X1300X2300
HPMV-DN-10-100 10 100 1400 1000X1300X2300
HPMV-DN-10-200 10 200 2900 1000X1300X2300
HPMV-DN-10-300 10 300 4400 1200X1300X2300
HPMV-DN-10-400 10 400 5880 1200X1300X2300
HPMV-DN-10-600 10 600 8800 2100X1500X2300（以实物为准）

HPMV-DN-10-800 10 800 11750 2100X1500X2300（以实物为准）

HPMV-DN-10-1000 10 1000 14500 2100X1500X2300（以实物为准）

HPMV-DN-10-1200 10 1200 17600 2100X1500X2300（以实物为准）

HPMV-DN-10-1400 10 1400 20600 2100X1500X2300（以实物为准）

HPMV-DN-13.8-60 13.8 60 1200 1000X1500X2300
HPMV-DN-13.8-100 13.8 100 2000 1000X1500X2300
HPMV-DN-13.8-200 13.8 200 4000 1200X1500X2300
HPMV-DN-13.8-300 13.8 300 6000 1200X1500X2300
HPMV-DN-13.8-400 13.8 400 8000 1200X1500X2300
HPMV-DN-13.8-600 13.8 600 12000 2100X1500X2300（以实物为准）

HPMV-DN-13.8-800 13.8 800 16000 2100X1500X2300（以实物为准）

HPMV-DN-13.8-1000 13.8 1000 20000 2100X1500X2300（以实物为准）

2.3KV电压等级可用.3.3KV电压等级的产品替代；4.16KV和6.6KV电压等级可用.6.0KV电压

等级的产品替代。必须根据电动机铭牌上的额定电流来选择软起动器（即使电动机没有满载运

行）。表中给出的对应KW值，仅供参考。但要注意不同电压等级的电动机功率相同时电流不同，

选择型号时请根据功率计算电流后再确认。

注：以上为部分典型产品数据，具体的参数以实物为准。
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产品模型和订购

Products Model & Ordering

柜体相关说明：

订货信息及示例：

 ◆ 本产品主进出线方式为下进下出 , 所以基础下要有足够尺寸的电缆通道。

 ◆ 本柜两侧根据需要可加防护板，每侧板厚 25mm。（有需要时订货时请声明）

 ◆ 本产品为表面喷塑处理，默认色为计算机灰：MB2071（RAL7032）（有特殊要

求订货时请声明）

 ◆ 默认情况下前低压舱柜门开启方向为右开门。

 ◆ 如果对柜体形式和尺寸等还有其他特殊需要，我们可根据用户要求定制设计制作。

 ◆ 根据电动机额定电流和工作模式选择起动器 , 按产品型号规定写全产品规格型号。

 ◆ 与样本标准配置有差别时，请在合同（或技术协议上另外写清楚）

 ◆ 订货时要求客户提供所配电动机的规格型号和主要参数及拖动设备的类型和特性

用户信息：
电动机型号： TMW2600-10-10
电动机功率： 2600KW
额定电压： 10KV
额定电流： 179A
额定转速： 600r/min 
负载类型： 压缩机

起动类型： 关阀轻载起动

订货信息 : 
产品名称： HPMV-DN中高压交流电动机固态软起动装置

规格型号：   HPMV-DN-10-200-220 + （modbus/profibus/A.out）

订货数量： 2台

特殊要求： 配一侧防护板;安装海拔高度2000m;其他要求无
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